
Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
w Płocku 

al. K i l i ń s k i e g o 1 2 , 09-402 Płock, tel . 24 3664163, fax: 24 3664164 

mai l : rektor@wlodkowic .p l 

REKTOR 
Zarządzenie Nr 25/2019 

Rektora Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 
z 20 września 2019 roku 

w sprawie wprowadzenia w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku 
Regulaminu przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania świadczeń dla studentów 

Na podstawie art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1668 z późn. zmianami) oraz § 60 ust. 2 Statutu SWPW, 
w porozumieniu z samorządem studenckim - zarządza się co następuje: 

§ i 
1. Wprowadza się w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku Regulamin 

przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania świadczeń dla studentów stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia, zwany dalej Regulaminem. 

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 października 2019 roku. 

§ 2 
Z dniem wejścia w życie Regulaminu traci moc Regulamin ustalania wysokości, 
przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów w Szkole Wyższej 
im. Pawła Włodkowica w Płocku, stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 18/2015 Rektora 
Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku z dnia 18 maja 2015 roku 

§3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

W porozumieniu: 

O R 

iew Kruszewski 

Lena Jędrzejak 

ЛЛR L A M E N T S T U D E N T Ó W 
SAoh W \/s/ej im. Pawia Włodkowica 

Jana Kilińskiego 12B. 09-402 Płóck 
icl. lM 1366-41-51 

o-mail: parlamenK&wlodkowic.pl 

P К 
PARŁAM 

S/koty Wyższej 

mailto:rektor@wlodkowic.pl


Z a ł ą c z n i k d o z a r z ą d z e n i a n r 25 /2019 R e k t o r a 
z d n i a 20 w r z e ś n i a 2019 roku 

REGULAMIN 
PRZYZNAWANIA, USTALANIA WYSOKOŚCI I WYPŁACANIA 

ŚWIADCZEŃ DLA STUDENTÓW 
W SZKOLE WYŻSZEJ IM. PAWŁA WŁODKOWICA W PŁOCKU 

1. W niniejszym Regulaminie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 20 lipca 

2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1668 

z późn. zmianami), zwanej dalej Ustawą. 

2. Do świadczeń pomocy materialnej dla studentów wymienionych w § 3 ust. 1 

pkt. 1 niniejszego Regulaminu mają zastosowanie odpowiednie przepisy ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 

1952, z późn. zm.) oraz art. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm). 

1. Niniejszy Regulamin świadczeń dla studentów określa: 

1) szczegółowe kryteria, tryb przyznawania świadczeń oraz sposób wypłacania 

świadczeń, o których mowa w § 3 ust.l; 

2) sposób dokumentowania sytuacji materialnej studenta; 

3) zasady ustalania wysokości świadczeń o których mowa w § ust.l; 

4) tryb powoływania oraz skład Komisji Stypendialnej i Odwoławczej Komisji 

Stypendialnej. 

2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o Uczelni, należy przez to rozumieć 

Szkołę Wyższą im. Pawła Włodkowica w Płocku. 

§ 2 . 



§ 3 . 

г 

1. Świadczeniem pomocy materialnej dla studentów ze środków budżetowych 

otrzymywanych przez Uczelnię w formie dotacji ministra właściwego do spraw 

szkolnictwa wyższego i nauki są: 

1) stypendium socjalne; 

2) stypendium dla osób niepełnosprawnych; 

3) zapomoga; 

4) stypendium Rektora. 

2. Każdy student spełniający kryteria określone w niniejszym Regulaminie może 

ubiegać się o przyznanie świadczeń wymienionych w ust. 1. 

§ 4 

Dotacja podmiotowa, o której mowa w § 3 ust. 1 dzielona jest w następujący sposób: 

1) stypendium socjalne - co najmniej 40% dotacji w skali danego roku 

budżetowego, 

2) stypendium dla osób niepełnosprawnych - bez ograniczenia wskaźnikiem 

procentowym, z zastrzeżeniem, że kwota jednostkowa stypendium powinna 

odpowiadać co najmniej najwyższej kwocie stypendium socjalnego 

wypłacanego w danym semestrze, 

3) zapomoga - wynikowo, nie więcej jednak niż 10% w miarę posiadania 

wolnych środków w ramach funduszu świadczeń dla studentów, 

4) stypendium Rektora - nie więcej niż 60% środków wydatkowanych łącznie 

w danym roku na stypendia Rektora, stypendia socjalne oraz zapomogi -

z uwzględnieniem środków niewykorzystanych i niepodzielonych z roku 

poprzedniego. 

§5 . 

Łączna miesięczna kwota stypendium socjalnego oraz stypendium Rektora 

przyznanych studentowi, nie może być wyższa niż 38% wynagrodzenia profesora 

w uczelni publicznej ustalonego przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego i nauki. 



§17. 

1. Student kształcący się równocześnie w kilku uczelniach krajowych albo na 

kilku kierunkach studiów w SWPW może otrzymywać świadczenia, 

0 których mowa w § 3 ust. 1 tylko w jednej, wskazanej przez niego uczelni 

1 tylko na jednym, wskazanym przez niego kierunku. 

2. Świadczenia, o których mowa w § 3 ust. 1: 

1) przysługują na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia 

i jednolitych studiach magisterskich, jednak nie dłużej niż przez okres 6 lat; 

2) nie przysługują studentowi posiadającemu tytuł zawodowy: 

a) magistra, magistra inżyniera albo równorzędny jeśli podejmuje ponownie 

studia pierwszego albo drugiego stopnia; 

b) licencjata, inżyniera albo równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia 

pierwszego stopnia. 

3. Przepisy ust. 2 stosuje się do osób posiadających tytuły zawodowe uzyskane za 

granicą. 

4. Student, wraz z wnioskiem o przyznanie świadczenia pomocy materialnej, składa 

oświadczenie o spełnianiu warunków określonych w ust. 2 i 3 do jego otrzymania. 

Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 9 do Regulaminu. 

§7 . 

1. Student przebywający na urlopie nie może ubiegać się o stypendium socjalne, 

stypendium dla osób niepełnosprawnych oraz zapomogę. 

2. Student, który po przyznaniu mu stypendium socjalnego, stypendium 

specjalnego dla osób niepełnosprawnych lub zapomogi, otrzymał zgodę na 

urlop, traci prawo do pobierania tych świadczeń od miesiąca następnego po 

otrzymaniu zgody na urlop. 

3. Studentowi, który w danym roku akademickim otrzymał zgodę na urlop, 

stypendium Rektora dla najlepszych studentów jest wypłacane po powrocie 

z urlopu w kwocie przypadającej dla studenta w poprzednim roku 

akademickim. 



4. Studentowi, który uzyskał zgodę na urlop w trakcie roku akademickiego, 

wypłata stypendium Rektora dla najlepszych studentów zostaje wstrzymana od 

miesiąca następnego po otrzymaniu zgody na urlop. Pozostała część stypendium 

wypłacana jest studentowi po powrocie z urlopu. 

5. Stypendium Rektora, przyznane i zawieszone w związku z otrzymaniem przez 

studenta urlopu zostaje wypłacone studentowi po powrocie z urlopu zgodnie 

z wydaną decyzją, w szczególności w kwocie, w której student otrzymywałby te 

stypendia. 

1. Na wniosek uczelnianego organu Samorządu Studenckiego Rektor może 

powierzyć prowadzenie procedury przyznawania, ustalania wysokości 

i wypłacania świadczeń dla studentów właściwym Komisjom Stypendialnym 

Kolegiów Studiów i Odwoławczej Komisji Stypendialnej. 

2. W przypadku powołania Komisji, większość ich członków stanowią studenci. 

1. Komisję Stypendialną Kolegium Studiów w składzie pięciu osób powołuje 

Dziekan tego Kolegium. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

- trzech studentów delegowanych przez właściwy organ samorządu 

studenckiego; 

- dwóch pracowników Uczelni. 

3. Przewodniczącym i wiceprzewodniczącym jest pracownik Uczelni wskazany 

przez Dziekana Kolegium Studiów spośród jej członków. 

1. Odwoławczą Komisję Stypendialną, w składzie siedmiu osób, powołuje Rektor. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

- czterech studentów delegowanych przez właściwy organ samorządu 

studenckiego; 

trzech pracowników Uczelni. 

§ 8 . 

§9 . 

§10. 



3. Przewodniczącym i wiceprzewodniczącym komisji jest pracownik Uczelni 

wskazany przez Rektora. 

§11. 

1. Członkowie Komisji Stypendialnych upoważnieni są do przetwarzania danych 

osobowych w zakresie, w jakim jest to niezbędne w toku postępowania 

o przyznanie świadczenia pomocy materialnej. 

2. Członkowie Komisji Stypendialnej zobowiązani są do zachowania w poufności 

informacji, które dotyczą poszczególnych studentów ubiegających się 

o świadczenia pomocy materialnej, a które poznali w toku prac w komisji. 

§12. 

1. Członek Komisji Stypendialnej podlega wyłączeniu od udziału w postępowaniu 

o przyznanie świadczeń, o których mowa w § 3 ust. 1, jeżeli jego przedmiotem 

jest decyzja o przyznanie świadczenia: jemu lub studentowi, z którym pozostaje 

w takim stosunku prawnym, że wynik postępowania może mieć wpływ na jego 

prawa lub obowiązki; jego małżonkowi lub krewnym i powinowatym do 

drugiego stopnia oraz osobie związanej z nim z tytułu przysposobienia, opieki 

lub kurateli. 

2. Członek Komisji Stypendialnej może zostać odwołany decyzją organu, który go 

powołał. 

3. Odwołanie członka Komisji Stypendialnej może nastąpić wyłącznie 

z następujących powodów: 

1) nieuczestniczenia w dwóch kolejnych posiedzeniach Komisji; 

2) niestosowania się w trakcie wykonywania funkcji członka Komisji do 

przepisów niniejszego Regulaminu; 

3) nieorganizowania prac Komisji Stypendialnej, jeśli odwołanie dotyczy 

Przewodniczącego Komisji Stypendialnej. 

4. Przepisy ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do członków Odwoławczej Komisji 

Stypendialnej. 



§ 1 3 . 

1. Od decyzji Komisji Stypendialnej Kolegium Studiów sprawie stypendium 

soqalnego, stypendium dla osób niepełnosprawnych oraz zapomogi studentowi 

przysługuje odwołanie do Odwoławczej Komisji Stypendialnej, składane 

w terminie czternastu dni od dnia otrzymania decyzji. Odwołanie składane jest za 

pośrednictwem Komisji, która wydała decyzję w pierwszej instancji. 

2. Od decyzji Odwoławczej Komisji Stypendialnej w sprawie stypendium Rektora 

przysługuje wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy. 

1. Decyzje wydane przez Komisje Stypendialne Kolegiów Studiów i Odwoławczą 

Komisję Stypendialną, o których mowa w § 9 i 10, podpisują przewodniczący 

tych komisji lub wiceprzewodniczący w przypadku ich powołania. 

2. Nadzór nad działalnością Komisji Stypendialnych Kolegiów Studiów oraz 

Odwoławczej Komisji Stypendialnej, o których mowa w § 9 i 10 sprawuje Rektor, 

albo z jego upoważnienia Prorektor ds. Studenckich. 

3. W ramach nadzoru, o którym mowa w ust. 2, Rektor albo działający z jego 

upoważnienia Prorektor, może uchylić decyzję Komisji Stypendialnej Kolegium 

Studiów lub Odwoławczej Komisji Stypendialnej niezgodną z przepisami ustawy 

bądź niniejszym Regulaminem. 

1. Decyzja o przyznaniu lub nieprzyznaniu świadczenia w postaci stypendium 

socjalnego, stypendium dla osób niepełnosprawnych, zapomogi lub stypendium 

Rektora oraz decyzja, o której mowa w § 14 ust. 3 Regulaminu są decyzjami 

administracyjnymi w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018, poz. 2096 z późn. zm.). 

2. Decyzja, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać: oznaczenie organu 

przyznającego świadczenie, datę wydania, oznaczenie studenta, któremu 

świadczenie zostało przyznane lub nieprzyznane, powołanie podstawy prawnej, 

rozstrzygnięcie, uzasadnienie faktyczne i prawne, pouczenie, czy i w jakim trybie 

§14. 

§15. 

7 



służy od niej odwołanie lub możliwość wniesienia skargi do sądu, podpis 

przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego właściwej Komisji. 

3. Decyzję doręcza się na piśmie za pokwitowaniem odbioru, osobiście lub za 

pośrednictwem poczty. 

Rozdział drugi - Stypendium socjalne 

§ 1 6 . 

1. Stypendium socjalne może otrzymać student spełniający kryteria określone 

w niniejszym Regulaminie. 

2. Rektor w porozumieniu z Samorządem Studenckim ustala wysokość miesięcznego 

dochodu na osobę w rodzinie studenta uprawniającą do ubiegania się 

o stypendium socjalne, która nie może być: 

1) mniejsza niż 1,30 kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508); 

2) większa niż 1,30 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 pkt. 3 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1952, z późn. zm.2)). 

3. Wniosek o przyznanie stypendium, o którym mowa w ust. 1, student składa 

właściwemu, ze względu na studiowany kierunek studiów Dziekanowi Kolegium 

Studiów. Wzór wniosku o przyznanie stypendium soqalnego stanowi załącznik 

nr la do niniejszego Regulaminu. 

4. Wraz z wnioskiem student składa oświadczenia i zaświadczenia odpowiednio 

dokumentujące sytuację materialną jego oraz członków rodziny, pozostającej 

z nim we wspólnym gospodarstwie domowym. Wzory oświadczeń i zaświadczeń 

stanowią załączniki nr 2, nr 3, nr 4, nr 5 i nr 6 do niniejszego Regulaminu. 

5. Student oprócz załączników wymienionych w ust. 4 może dołączyć do wniosku 

także inne dokumenty uwiarygodniające w jednoznaczny sposób jego sytuację 

materialną. 



§ 1 7 . 

1. Do dochodu rodziny studenta wlicza się wszystkie dochody wraz z dodatkami. 

2. Za rodzinę studenta uważa się osoby, z którymi student zamieszkuje i pozostaje 

we wspólnym gospodarstwie domowym. 

§18. 

1. Wysokość miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie studenta ubiegającego się 

o stypendium socjalne ustala się na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, z tym że przy jej ustalaniu: 

1) uwzględnia się dochody osiągane przez: 

a) studenta, 

b) małżonka studenta, 

c) rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych studenta, 

d) będące na utrzymaniu osób, o których mowa w lit. a-c, dzieci niepełnoletnie, 

dzieci pobierające naukę do 26. roku życia, a jeżeli 26. rok życia przypada 

w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci niepełnosprawne 

bez względu na wiek; 

2) nie uwzględnia się: 

a) świadczeń przyznawanych na podstawie niniejszego Regulaminu, kwot 

otrzymanych z tytułu przyznanego stypendium Ministra, oraz kwot 

stypendiów przyznanych ze środków własnych Uczelni; 

b) stypendiów otrzymywanych przez uczniów, studentów i doktorantów 

w ramach: 

- funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 

- niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), 

- umów międzynarodowych lub programów wykonawczych, 

sporządzanych do tych umów, albo międzynarodowych programów 

stypendialnych, 



c) świadczeń pomocy materialnej otrzymywanych przez uczniów na podstawie 

przepisów o systemie oświaty, 

d) stypendiów o charakterze socjalnym przyznawanych przez podmioty, o których 

mowa w art. 21 ust. 1 pkt 40b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 

dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509 z póz. zm.). 

2. Student, który nie prowadzi wspólnego gospodarstwa domowego z żadnym 

z rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych, może ubiegać się 

o stypendium socjalne bez wykazywania dochodów osiąganych przez te osoby 

oraz będące na ich utrzymaniu dzieci niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 

26. roku życia, a jeżeli 26. rok życia przypada w ostatnim roku studiów, do ich 

ukończenia, oraz dzieci niepełnosprawne bez względu na wiek, jeżeli spełnia 

jeden z następujących warunków: 

1) ukończył 26. rok życia; 

2) pozostaje w związku małżeńskim; 

3) ma na utrzymaniu dzieci, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 lit. d; 

4) osiągnął pełnoletność, przebywając w pieczy zastępczej; 

5) posiada stałe źródło dochodów i jego przeciętny miesięczny dochód 

w poprzednim roku podatkowym oraz w roku bieżącym w miesiącach 

poprzedzających miesiąc złożenia oświadczenia, o którym mowa w ust. 3, jest 

wyższy lub równy 1,15 sumy kwot określonych w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 2 

pkt. 3 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

3. Student, o którym mowa w ust. 2, składa oświadczenie, że nie prowadzi 

wspólnego gospodarstwa domowego z żadnym z rodziców, opiekunów 

prawnych lub faktycznych. 

4. W przypadku gdy do ustalania wysokości dochodu uprawniającego studenta do 

ubiegania się o stypendium socjalne przyjmuje się dochód z prowadzenia 

gospodarstwa rolnego, dochód ten ustala jako iloczyn powierzchni użytków 

rolnych w hektarach przeliczeniowych i wysokości przeciętnego dochodu z pracy 

w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego, ogłaszanego 



podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 

z 2019 roku, poz. 1256). W przypadku uzyskiwania dochodów z gospodarstwa 

rolnego oraz dochodów pozarolniczych dochody te sumuje się. 

§19. 

1. Przez dochód członków rodziny, o którym mowa w § 19 ust. 1 rozumie się, po 

odliczeniu kwot alimentów świadczonych na rzecz osób trzecich: 

1) przychody podlegające opodatkowaniu na zasadach określonych w art. 

27, 30b, 30c i 30e ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym 

od osób fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509 z póz. zm.) pomniejszone 

0 koszty uzyskania przychodu, należny podatek dochodowy od osób 

fizycznych, składki na ubezpieczenia społeczne niezaliczone do 

kosztów uzyskania przychodu oraz składki na ubezpieczenie 

zdrowotne; 

2) deklarowany w oświadczeniu dochód z działalności podlegającej 

opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby 

fizyczne, pomniejszony o należny zryczałtowany podatek dochodowy 

1 składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne; 

3) inne dochody niepodlegajace opodatkowaniu na podstawie przepisów 

0 podatku dochodowym od osób fizycznych: 

a) renty określone w przepisach o zaopatrzeniu inwalidów wojennych 

1 wojskowych oraz ich rodzin, 

b) renty wypłacone osobom represjonowanym i członkom ich rodzin, 

przyznane na zasadach określonych w przepisach o zaopatrzeniu 

inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin, 

c) świadczenia pieniężne oraz ryczałt energetyczny określone w przepisach 

o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach przysługujących żołnierzom 

zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach 



węgla, kamieniołomach, zakładach rud uranu i batalionach 

budowlanych, 

d) dodatek kombatancki, ryczałt energetyczny i dodatek kompensacyjny 

określone w przepisach o kombatantach oraz niektórych osobach 

będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, 

e) świadczenie pieniężne określone w przepisach o świadczeniu 

pieniężnym przysługującym osobom deportowanym do pracy 

przymusowej oraz osadzonym w obozach pracy przez III Rzesze 

Niemiecka lub Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, 

f) emerytury i renty otrzymywane przez osoby, które utraciły wzrok 

w wyniku działań wojennych w latach 1939-1945 lub eksplozji 

pozostałych po tej wojnie niewypałów i niewybuchów, 

g) renty inwalidzkie z tytułu inwalidztwa wojennego, kwoty zaopatrzenia 

otrzymywane przez ofiary wojny oraz członków ich rodzin, renty 

wypadkowe osób, których inwalidztwo powstało w związku 

z przymusowym pobytem na robotach w П1 Rzeszy Niemieckiej w latach 

1939-1945, otrzymywane z zagranicy, 

h) zasiłki chorobowe określone w przepisach o ubezpieczeniu społecznym 

rolników oraz w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, 

i) środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej otrzymywane od rządów 

państw obcych, organizacji międzynarodowych lub międzynarodowych 

instytucji finansowych, pochodzące ze środków bezzwrotnej pomocy 

przyznanych na podstawie jednostronnej deklaracji lub umów zawartych 

z tymi państwami, organizacjami lub instytucjami przez Rade Ministrów, 

właściwego ministra lub agencje rządowe, w tym również w 

przypadkach, gdy przekazanie tych środków jest dokonywane za 

pośrednictwem podmiotu upoważnionego do rozdzielania środków 

bezzwrotnej pomocy zagranicznej na rzecz podmiotów, którym służyć 

ma ta pomoc, 



j) należności ze stosunku pracy lub z tytułu stypendium osób fizycznych 

mających miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przebywających czasowo za granicą - w wysokości odpowiadającej 

równowartości diet z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju 

ustalonych dla pracowników zatrudnionych w państwowych lub 

samorządowych jednostkach sfery budżetowej na podstawie ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Tekst jednolity - Dz. U. z 2019 

roku, poz. 1040, z pózn. zm.), 

k) należności pieniężne wypłacone policjantom, żołnierzom, celnikom 

i pracownikom jednostek wojskowych i jednostek policyjnych użytych 

poza granicami państwa w celu udziału w konflikcie zbrojnym lub 

wzmocnienia sił państwa albo państw sojuszniczych, misji pokojowej, 

akcji zapobieżenia aktom terroryzmu lub ich skutkom, a także należności 

pieniężne wypłacone żołnierzom, policjantom, celnikom i pracownikom 

pełniącym funkcje obserwatorów w misjach pokojowych organizacji 

międzynarodowych i sił wielonarodowych, 

1) należności pieniężne ze stosunku służbowego otrzymywane w czasie 

służby kandydackiej przez funkqonariuszy Policji, Państwowej Straży 

Pożarnej, Straży Granicznej i Biura Ochrony Rządu, obliczone za okres, 

w którym osoby te uzyskały dochód, 

m) dochody członków rolniczych spółdzielni produkcyjnych z tytułu 

członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, pomniejszone 

o składki na ubezpieczenia społeczne, 

n) alimenty na rzecz dzieci, 

o) kwoty diet nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych, otrzymywane przez osoby wykonujące czynności związane z 

pełnieniem obowiązków społecznych i obywatelskich, 

p) należności pieniężne otrzymywane z tytułu wynajmu pokoi gościnnych 

w budynkach mieszkalnych położonych na terenach wiejskich 



w gospodarstwie rolnym osobom przebywającym na wypoczynku oraz 

uzyskane z tytułu wyżywienia tych osób, 

q) dodatki za tajne nauczanie określone w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. 

- Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. Nr 967 z późn. zm.), 

r) dochody uzyskane z działalności gospodarczej prowadzonej na 

podstawie zezwolenia na terenie specjalnej strefy ekonomicznej 

określonej w przepisach o specjalnych strefach ekonomicznych, 

s) ekwiwalenty pieniężne za deputaty węglowe określone w przepisach 

0 komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa 

państwowego „Polskie Koleje Państwowe", 

t) ekwiwalenty z tytułu prawa do bezpłatnego węgla określone 

w przepisach o restrukturyzacji górnictwa węgla kamiennego w latach 

2003-2006, 

u) dochody uzyskiwane za granica Rzeczypospolitej Polskiej, pomniejszone 

odpowiednio o zapłacone za granica Rzeczypospolitej Polskiej: podatek 

dochodowy oraz składki na obowiązkowe ubezpieczenie społeczne 

1 obowiązkowe ubezpieczenie zdrowotne, 

v) renty określone w przepisach o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 

ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu 

Orientacji i Gwarancji Rolnej oraz w przepisach o wspieraniu rozwoju 

obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

1. W przypadku utraty przez członka rodziny dochodu, w roku kalendarzowym 

poprzedzającym rok akademicki, w którym student składa wniosek o przyznanie 

świadczenia pomocy materialnej lub w bieżącym roku akademickim, ustalając 

jego dochód, uwzględnia się dochód utracony. 

2. W celu uwzględnienia dochodu utraconego przy ustalaniu dochodu na jednego 

członka w rodzinie studenta student obowiązany jest - wraz z wnioskiem 

§20. 

14 



o przyznanie stypendium socjalnego - złożyć wniosek o ponowne przeliczenie 

dochodu i dołączyć dokumenty potwierdzające utratę przez członka rodziny 

dochodu oraz wysokość utraconego dochodu. Wzór wniosku stanowi załącznik 

nr 7 do niniejszego Regulaminu. 

W przypadku utraty dochodu i uzyskania innego dochodu w roku 

kalendarzowym poprzedzającym rok akademicki, w którym student składa 

wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej, dochód rodziny należy 

pomniejszyć o dochód utracony w części nie znajdującej pokrycia w innym 

dochodzie uzyskanym w tym samym roku kalendarzowym i nie utraconym do 

dnia zgłoszenia wniosku o stypendium. 

Przez utratę dochodu rozumie się utratę dochodu spowodowaną: 

1) uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego; 

2) utratą prawa do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium dla 

bezrobotnych 

w wysokości zasiłku dla bezrobotnych; 

3) utratą zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy 

wykonywanej na podstawie umowy o dzieło; 

4) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, 

a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, 

z wyjątkiem rent przyznanych rolnikom w związku z przekazaniem lub 

dzierżawą gospodarstwa rolnego; 

5) wyrejestrowaniem pozarolniczej działalności gospodarczej; 

6) utratą zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku 

macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub innej 

pracy zarobkowej; 

7) utratą zasądzonych świadczeń alimentacyjnych w związku ze śmiercią 

osoby zobowiązanej do tych świadczeń. 



5. Jeśli utrata dochodu nastąpiła w czasie pobierania stypendium, jego wysokość 

ulega zmianie od następnego miesiąca, licząc od daty złożenia dokumentów 

potwierdzających utratę dochodu.. 

§21. 

1. W przypadku uzyskania przez członka rodziny dochodu: 

1) w roku kalendarzowym poprzedzającym bieżący rok akademicki, 

ustalając jego dochód, uzyskany w tym roku dochód dzieli się przez 

liczbę miesięcy, w których dochód ten został osiągnięty, jeżeli dochód 

ten jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa do stypendium; 

2) po roku kalendarzowym poprzedzającym bieżący rok akademicki, jego 

dochód ustala się na podstawie dochodu powiększonego o kwotę 

uzyskanego dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

dochód został osiągnięty, jeżeli dochód ten jest uzyskiwany w dniu 

ustalania prawa do stypendium; 

3) do wniosku o uwzględnienie dochodu uzyskanego należy dołączyć 

dokument potwierdzający uzyskanie przez członka rodziny dochodu 

oraz wysokość uzyskanego dochodu. 

2. W przypadku, gdy dochód rodziny powiększony o uzyskany dochód powoduje 

utratę prawa do stypendium, nie przysługuje ono od miesiąca następującego po 

pierwszym pełnym miesiącu od uzyskania dochodu. 

3. Przez uzyskanie dochodu, o którym mowa w ust. 1, rozumie się uzyskanie 

dochodu spowodowane: 

1) zakończeniem urlopu wychowawczego; 

2) uzyskaniem prawa do zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium dla 

bezrobotnych w wysokości zasiłku dla bezrobotnych; 

3) uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem 

pracy wykonywanej na podstawie umowy o dzieło; 

4) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 

przedemerytalnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub 



renty socjalnej, z wyjątkiem rent przyznanych rolnikom w związku 

z przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa rolnego; 

5) rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej; 

6) uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub 

zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po utracie zatrudnienia lub 

innej pracy zarobkowej. 

4. Obowiązkiem studenta jest niezwłoczne zgłoszenie w ciągu miesiąca faktu 

uzyskania dochodu przez członka rodziny na druku stanowiącym załącznik nr 7 

do niniejszego Regulaminu. 

§ 2 2 . 

1. Stypendium socjalne nie przysługuje studentowi, który: 

1) przebywa na urlopie, 

2) powtarza semestr, a pobierał stypendium będąc uprzednio zarejestrowany na 

tym semestrze, 

2. W przypadku ukończenia studiów przed regulaminowym terminem, ostatnim 

miesiącem, w którym następuje wypłata stypendium, jest miesiąc, w którym 

student obronił pracę dyplomową. 

§23. 

Student studiów stacjonarnych znajdujący się w trudnej sytuaqi materialnej może 

otrzymać stypendium socjalne w zwiększonej wysokości z tytułu zamieszkania 

w domu studenckim lub w obiekcie innym niż dom studencki, jeżeli codzienny 

dojazd z miejsca stałego zamieszkania do uczelni uniemożliwiałby lub w znacznym 

stopniu utrudniał studiowanie. 

§24. 

1. Prawo do stypendium socjalnego jest ustalane ponownie w trakcie semestru 

w razie: 

1) zwiększenia się liczby członków rodziny, 



2) zmniejszenia się liczby członków rodziny, w tym także z powodu 

ukończenia 26 lat przez dziecko uczące się pozostające na utrzymaniu, 

3) utraty dochodu, 

4) uzyskania dochodu, 

5) uzyskania przez rodzeństwo studenta lub dziecko studenta bez względu 

na wiek orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub odpowiednika tego 

orzeczenia, o ile osoby te pozostają na utrzymaniu rodziny studenta, 

a także w przypadku utraty ważności takiego orzeczenia z powodu 

zakończenia okresu, na który niepełnosprawność była orzeczona lub 

z innych przyczyn. 

2. Student pobierający stypendium socjalne jest zobowiązany do niezwłocznego 

powiadomienia właściwej Komisji Stypendialnej o okolicznościach, o których 

mowa w ust. 1. 

§25. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach student może otrzymać stypendium 

socjalne w zwiększonej wysokości. 

§ 2 6 . 

1. Stypendium socjalne przyznawane jest na okres jednego semestru na podstawie 

aktualnych zaświadczeń o dochodach rodziny studenta. 

2. Stypendium socjalne wypłacane jest co miesiąc przez okres pięciu miesięcy to jest 

w okresie od dnia 1 października do dnia 28 lutego oraz od 1 marca do dnia 31 

lipca, przy czym stypendium za miesiąc październik wypłacane jest w miesiącu 

listopadzie, a stypendium za miesiąc marzec w miesiącu kwietniu. 

§27. 

1. Komisja Stypendialna Kolegium Studiów lub Odwoławcza Komisja Stypendialna 

odmawia przyznania stypendium socjalnego studentowi, którego miesięczny 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, jeżeli nie dołączy do wniosku 



o przyznanie stypendium socjalnego zaświadczenia z ośrodka pomocy społecznej 

o sytuacji dochodowej i majątkowej swojej i rodziny. 

2. Komisja Stypendialna lub Odwoławcza Komisja Stypendialna może przyznać 

studentowi stypendium socjalne w przypadku, o którym mowa w ust. 1, jeżeli 

przyczyny niedołączenia do wniosku o przyznanie stypendium socjalnego 

zaświadczenia z ośrodka pomocy społecznej o sytuacji dochodowej i majątkowej 

studenta i rodziny studenta były uzasadnione oraz student udokumentował 

źródła utrzymania rodziny. 

Rozdział trzeci - Stypendium dla osób niepełnosprawnych 

1. Stypendium dla osób niepełnosprawnych może otrzymać student posiadający 

orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie o stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenie, o którym mowa w art. 5 oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 

roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 511,1000 i 1076). 

2. Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych przyznawane jest na wniosek 

studenta bez względu na osiągane przez jego rodzinę dochody. Do wniosku 

należy dołączyć kserokopie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności (oryginał 

do wglądu) lub orzeczenie traktowane na równi z tym orzeczeniem. Ustawa 

z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Tekst jednolity - Dz. U. z 2018 roku poz. 

511, 1000 i 1076) uznaje równoważność następujących orzeczeń wydanych przez 

zespoły orzekające i lekarza orzecznika ZUS, a także orzeczeń o zaliczeniu do 

jednej z grup inwalidów oraz o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w 

gospodarstwie rolnym wydanych przed dniem wejścia w życie ustawy, tj. przed 

dniem 1 stycznia 1998 г., jeżeli nie utraciły ważności: 

1) zgodnie z art. 5 ww. ustawy orzeczenia lekarza orzecznika ZUS o: 

§28. 



a) całkowitej niezdolności do pracy oraz niezdolności do samodzielnej 

egzystencji, ustalone na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku 

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Tekst 

jednolity - Dz. U. z 2018 roku, poz. 1270 z późn. zmianami) traktuje się 

na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

b) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie ustawy 

wymienionej powyżej traktuje się na równi z orzeczeniem 

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; 

c) częściowej niezdolności do pracy oraz celowości przekwalifikowania, 

o lekkim stopniu niepełnosprawności, z wyjątkiem orzeczeń o częściowej 

niezdolności do pracy, wydanym w okresie od 1 stycznia do 16 sierpnia 

1998 roku, które traktowane są na równi z orzeczeniem 

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

2) orzeczenia o zaliczeniu do grupy inwalidzkiej (tylko wydane przed 1 stycznia, 

1998 roku, jeżeli nie utraciły mocy) traktuje się na równi z odpowiednim 

orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Oznacza to, że orzeczenie 

o zaliczeniu do: 

a) I grupy inwalidów traktowane jest na równi z orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności; 

b) II grupy inwalidów traktowane jest na równi z orzeczeniem 

o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności; 

с) III grupy inwalidów traktowane jest na równi z orzeczeniem 

o lekkim stopniu niepełnosprawności. 

3) orzeczenie o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 

w gospodarstwie rolnym (jeśli zostało wydane przed dniem 1 stycznia 1998 roku 

i nie utraciło mocy po tym dniu), jeżeli uprawnia do zasiłku pielęgnacyjnego, 

traktuje się na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Pozostałe orzeczenia o niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym traktuje 

się na równi z orzeczeniem o lekkim stopniu niepełnosprawności. 

20 



3. Wniosek o przyznanie stypendium dla osób niepełnosprawnych student składa 

do właściwej Komisji Stypendialnej Kolegium Studiów. Wzór wniosku do 

niniejszego Regulaminu. 

§29. 
1. Stypendium dla osób niepełnosprawnych jest przyznawane na semestr. 

2. Wysokość stypendium uzależniona jest od stopnia niepełnosprawności. 

§30. 
W postępowaniu o przyznanie stypendium dla osób niepełnosprawnych nie ma 

zastosowania przepisy § 16 - 27 niniejszego Regulaminu. 

Rozdział czwarty - Zapomoga 
§31. 

1. Zapomogę może otrzymać student, który znalazł się przejściowo w trudnej 

sytuacji życiowej. 

2. Student jest zobowiązany udokumentować pogorszenie swojej sytuacji 

materialnej. 

§32. 

1. Student może otrzymać zapomogę od pierwszego roku studiów, dwa razy 

w roku akademickim. 

2. Zapomoga przyznawana jest na wniosek studenta. 

3. Wniosek o przyznanie zapomogi student składa do właściwej Komisji 

Stypendialnej Kolegium Studiów. 

4. Wzór wniosku o przyznanie zapomogi stanowi załącznik nr 1 с do niniejszego 

Regulaminu. 

5. Wysokość zapomogi ustalana jest indywidualnie w każdym przypadku. 

6. Do wniosku o przyznanie zapomogi stosuje się przepisy § 22 ust. 1 niniejszego 

Regulaminu. 

X " 



§ 1 7 . 

Postępowanie w sprawach o przyznanie zapomogi prowadzą Komisje 

Stypendialne Kolegiów Studiów lub Odwoławcza Komisja stypendialna powołane 

do rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium socjalnego. 

Rozdział piąty - Stypendium Rektora 
§34. 

1. O przyznanie stypendium Rektora student może ubiegać się nie wcześniej niż po 

zaliczeniu pierwszego roku studiów. 

2. Stypendium Rektora może otrzymać student, który uzyskał wyróżniające wyniki 

w nauce, osiągnięcia naukowe lub artystyczne, lub osiągnięcia sportowe we 

współzawodnictwie co najmniej na poziomie krajowym. 

3. Stypendium Rektora otrzymuje student przyjęty na pierwszy rok studiów 

w roku złożenia egzaminu maturalnego, który jest: 

1) laureatem olimpiady międzynarodowej albo laureatem lub finalistą 

olimpiady stopnia centralnego, o których mowa w przepisach o systemie 

oświaty; 

2) medalistą współzawodnictwa sportowego co najmniej o tytuł Mistrza 

Polski w danym sporcie, o którym mowa w przepisach o sporcie. 

4. Stypendium Rektora przyznaje się nie więcej niż 10% studentów na określonym 

kierunku studiów. Jeżeli liczba studentów jest mniejsza niż 10, stypendium 

Rektora może być przyznane 1 studentowi. Studentów, o których mowa w ust. 3, 

nie uwzględnia się przy ustalaniu liczby studentów otrzymujących stypendium 

rektora, o której mowa w zdaniu pierwszym. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium, Rektora student składa do Dziekana 

właściwego Kolegium Studiów, który przekazuje go następnie Odwoławczej 

Komisji Stypendialnej. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium Rektora stanowi załącznik nr ld do 

niniejszego Regulaminu. 



7. Do wniosku (załącznik ld) o przyznanie stypendium student obowiązany jest 

dołączyć pod rygorem przewidzianym w przepisie § 49 ust. 3 niniejszego 

Regulaminu, dokumenty potwierdzające uprawnienie do otrzymania 

stypendium wymienionego w § 35, § 36, § 37 oraz § 38 niniejszego Regulaminu. 

O stypendium Rektora z tytułu wysokiej średniej ocen może ubiegać się student, 

który spełnia łącznie warunki: 

1) uzyskał w poprzednim roku studiów co najmniej 60 punktów zaliczeniowych 

(ECTS) lub zaliczył wszystkie przedmioty objęte programem studiów dla 

dwóch poprzednich semestrów, to znaczy posiada status rejestracyjny RB 

(rejestracja bezwarunkowa) lub BW (rejestracja wyróżniająca), nie później niż 

do dnia, w którym upływa termin złożenia wniosku o przyznanie stypendium; 

2) uzyskał w poprzednich dwóch semestrach studiów średnią ocen nie niższą niż 

ustalona przez Rektora w trybie przewidzianym w § 43 ust. 3 niniejszego 

Regulaminu. 

1. O stypendium Rektora z tytułu osiągnięć naukowych może ubiegać się student, 

który posiada: 

1) udokumentowany, aktywny udział w projektach badawczych, badaniach 

naukowych lub pracach rozwojowych realizowanych przez nauczycieli 

akademickich bądź w ramach studenckich kół naukowych, 

2) opublikował własne opracowanie naukowe, artykuł lub inną publikację 

o charakterze naukowym w czasopismach oraz innych wydawnictwach 

umieszczonych na liście Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego bądź 

Zeszytach Naukowych Uczelni, 

3) brał udział w konferencjach i sympozjach naukowych połączony 

z prezentacją własnych opracowań, zwłaszcza referatów i komunikatów 

naukowych. 

§35. 

§36. 



2. Do wniosku (zał. Id) o stypendium student obowiązany jest dołączyć dokumenty 

potwierdzające osiągnięcia, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 - 3 . 

§37. 

1. O stypendium Rektora z tytułu osiągnięć w działalności artystycznej może 

ubiegać się student, który brał udział w wydarzeniach artystycznych 

indywidualnie lub grupowo, udokumentowany nagrodami i wyróżnieniami 

w zakresie sztuki teatralnej, muzycznej, wokalnej lub plastycznej. 

2. Do wniosku (zał. Id) o stypendium student obowiązany jest dołączyć dokumenty 

potwierdzające osiągnięcia, o których mowa w ust. 1. 

§38. 

1. O stypendium Rektora z tytułu wysokich osiągnięć sportowych może ubiegać się 

student, który: 

1) we współzawodnictwie międzynarodowym, reprezentując uczelnię 

zajął indywidualnie lub drużynowo miejsce od I do VI w zawodach 

międzynarodowych rangi mistrzowskiej: 

a) Akademickich Mistrzostwach Świata, 

b) Akademickich Mistrzostwach Europy, 

2) we współzawodnictwie krajowym, reprezentując uczelnię zajął 

indywidualnie miejsce od I do VI lub drużynowo od I do V w: 

a) Akademickich Mistrzostwach Polski, 

b) Mistrzostwach Polski Szkół Wyższych, 

c) w najwyższej klasie rozgrywkowej ligi akademickiej. 

2. Wymogu reprezentowania uczelni nie stosuje się do studentów I roku studiów 

II stopnia, którzy studia I stopnia ukończyli na innej uczelni. 

3. Odwoławcza Komisja Stypendialna po zasięgnięciu opinii Dziekana Kolegium 

Studiów prowadzącego kształcenie na kierunku „wychowanie fizyczne" może 

przyznać stypendium Rektora studentowi, który w jej ocenie osiągnął wysokie 

wyniki sportowe w innych zawodach o zasięgu ogólnopolskim lub 



międzynarodowym niż wymienione w ust.l, w szczególności: Mistrzostwach 

Polski, Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Świata, Igrzyskach Olimpijskich 

i Paraolimpijskich. 

4. Za wysoki wynik sportowy uważa się w także zajęcie w poprzednim roku 

akademickim przez zespół ligowy, w którym występuje student miejsca 

w rozgrywkach, które pozwoliło na utrzymanie się w danej lidze lub na awans do 

ligi wyższej. 

5. Do wniosku (zał. Id) o stypendium, student dołącza zaświadczenie z klubu, 

w barwach którego startował lub zaświadczenie organizatorów o udziale 

w zawodach, zawierające: nazwę dyscypliny, nazwę, datę i miejsce zawodów 

oraz zajęte w nich miejsce, bądź też dyplom lub inny dokument potwierdzający 

uzyskanie określonego wyniku. 

§39. 

1. O przyznanie stypendium Rektora może ubiegać się również student 

pierwszego roku studiów drugiego stopnia rozpoczętych najpóźniej w terminie 

roku od ukończenia studiów pierwszego stopnia, który spełnił kryteria określone 

odpowiednio w § 35, § 36, § 37 i § 38 niniejszego Regulaminu na ostatnim roku 

studiów pierwszego stopnia. 

2. Student może równocześnie otrzymywać stypendium Rektora i stypendium 

ministra za wybitne osiągnięcia. Otrzymanie tych stypendiów nie wyklucza 

prawa studenta do świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym oraz 

prawa do otrzymywania stypendium przyznawanego przez organy samorządu 

terytorialnego oraz pracodawców, a także pochodzących ze środków funduszy 

strukturalnych Unii Europejskiej. 

§40. 

1. Stypendium Rektora przyznawane jest na okres dziewięciu miesięcy i wypłacane 

co miesiąc w okresie od dnia 1 października do dnia 30 czerwca, przy czym 

stypendium za miesiąc październik wypłacane jest w miesiącu listopadzie. 



2. W przypadku, gdy zajęcia dydaktyczne rozpoczynają się w semestrze letnim, 

stypendium, o którym mowa w ust.l, wypłacane jest od dnia 1 marca przez okres 

dziewięciu miesięcy, z przerwą wakacyjną od miesiąca lipca do miesiąca 

września. 

3. W przypadku gdy ostatni rok studiów, zgodnie z planem studiów, trwa jeden 

semestr, stypendium wypłacane jest przez okres pięciu miesięcy. 

§41 . 

W przypadku zbiegu uprawnień do otrzymania stypendium Rektora z różnych 

tytułów przyznaje się tylko jedno stypendium. W takim przypadku Odwoławcza 

Komisja Stypendialna może postanowić o przyznaniu stypendium w kwocie do 50% 

wyższej, od kwoty podstawowej, ustalonej dla tego stypendium. 

§42. 

Rektor, w drodze zarządzenia wydanego w porozumieniu z uczelnianym organem 

Samorządu Studenckiego SWPW określa: 

1) termin składania wniosków, 

2) liczbę studentów każdego kierunku studiów, uprawnionych do otrzymania 

stypendium Rektora w danym roku akademickim, wyliczoną zgodnie 

z przepisem § 34 niniejszego Regulaminu, 

3) minimalną średnią ocen ustaloną dla każdego kierunku studiów, 

uprawniającą do złożenia wniosku o przyznanie stypendium, ustaloną 

zgodnie z przepisem § 43 ust. 4. 

§43. 

1. Postępowanie w sprawach o przyznanie stypendium Rektora prowadzi 

Odwoławcza Komisja Stypendialna. 

2. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie stypendium dla najlepszych 

studentów Odwoławcza Komisja Stypendialna ustala w pierwszej kolejności 

liczbę studentów, którym przysługuje stypendium za wysokie wyniki sportowe, 

a następnie liczbę studentów, którym przysługuje stypendium za działalność 



naukową lub artystyczną. Różnica pomiędzy liczbą studentów uprawnionych do 

otrzymania stypendium na danym kierunku studiów a sumą stypendiów za 

wysokie wyniki sportowe oraz działalność naukową lub artystyczną stanowi 

liczbę stypendiów z tytułu wysokiej średniej ocen. 

3. W celu ustalenia osób uprawnionych do otrzymania stypendium Rektora z tytułu 

wysokiej średniej ocen, Dziekan właściwego Kolegium Studiów tworzy 

w malejącej kolejności uzyskanej średniej ocen listę rankingową. Lista ta określa 

kolejność przyznawania stypendium w ramach limitu miejsc ustalonego dla 

danego kierunku studiów. W przypadku, gdy na granicy odcięcia na liście 

rankingowej znajduje się więcej niż jedna osoba z tą samą średnią, Odwoławcza 

Komisja Stypendialna podejmuje decyzję o przeprowadzeniu losowania, której 

z tych osób przyznać stypendium. 

4. Średnia ocen, o której mowa w ust. 3 obliczana jest z dokładnością do dwóch 

miejsc po przecinku i jest średnią arytmetyczną ocen ze wszystkich przedmiotów 

objętych programem studiów dla dwóch poprzednich semestrów. W przypadku 

studentów rozpoczynających naukę na studiach drugiego stopnia, średnia 

arytmetyczna liczona jest na podstawie ocen uzyskanych w czasie dwóch 

ostatnich semestrów studiów pierwszego stopnia. 

r 

Rozdział szósty - Świadczenia pomocy materialnej dla cudzoziemców 

§44. 

1. Na zasadach obowiązujących obywateli polskich, o świadczenia pomocy 

materialnej w postaci stypendium socjalnego, zapomogi lub stypendium Rektora 

dla najlepszych studentów mogą ubiegać się studenci cudzoziemcy, którzy: 

1) posiadają zezwolenie na osiedlenie się w Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) posiadają status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) korzystają z ochrony czasowej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

27 



4) są pracownikami migrującymi lub osobami pracującymi na własny 

rachunek, będącymi obywatelami państwa członkowskiego Unii 

Europejskiej, państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia 

o Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej, posiadającymi prawo 

pobytu, w tym w przypadku, o którym mowa w art. 17 ustawy z dnia 14 

lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie 

oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii 

Europejskiej i członków ich rodzin (Tekst jednolity - Dz. U. z 2019 roku, 

poz. 293), albo członkami ich rodzin, jeżeli mieszkają na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej; 

5) otrzymali zezwolenie na pobyt rezydenta długoterminowego Wspólnot 

Europejskich na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

6) otrzymali zezwolenie na zamieszkanie na czas oznaczony w związku 

z okolicznością, o której mowa w art. 53 ust.l pkt 7,13, i 14 ustawy z dnia 

13 czerwca 2003 r. o cudzoziemcach (Tekst jednolity - Dz. U. z 2018 roku, 

poz. 2094, z późn. zm.); 

7) udzielono im ochrony uzupełniającej na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej; 

2. O świadczenia pomocy materialnej, w postaci stypendium socjalnego mogą 

ubiegać się studenci cudzoziemcy nie posiadający środków finansowych 

niezbędnych na pokrycie kosztów utrzymania podczas studiów, którzy: 

1) są obywatelami państw członkowskich Unii Europejskiej, państw 

członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) -

stron umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederaci 

Szwajcarskiej lub są członkami ich rodzin, posiadającymi prawo stałego 

pobytu; 

2) posiadają ważną Kartę Polaka. 



3. Studenci, o których mowa w ust. 2 posiadający środki finansowe niezbędne na 

pokrycie kosztów utrzymania podczas studiów mogą ubiegać się jedynie 

o stypendium Rektora. 

Rozdział siódmy - Przepisy wspólne 

§45. 

1. Świadczenia przyznawane są w czasie trwania akcji weryfikacji świadczeń 

pomocy materialnej na wniosek studenta. 

2. Terminy akcji weryfikacyjnej ustala Rektor w drodze zarządzenia. 

3. Decyzje o przyznaniu, wstrzymaniu lub cofnięciu świadczenia dla studenta, 

a także o wysokości świadczenia w postaci stypendium socjalnego, stypendium 

dla osób niepełnosprawnych podejmuje Komisja Stypendialna Kolegium Studiów 

także oraz w przypadkach wskazanych w Regulaminie Odwoławcza Komisja 

Stypendialna. 

4. Świadczenie pomocy materialnej uzyskane na podstawie nieprawdziwych 

danych podlega zwrotowi. W sprawach podania przez studenta nieprawdziwych 

danych prowadzi się postępowanie dyscyplinarne na zasadach przewidzianych 

Regulaminem Studiów. 

5. Świadczenia wypłacone na podstawie decyzji uchylonych w trybie określonym 

w Regulaminie podlegają zwrotowi. 

§46. 

1. Rektor w drodze zarządzenia ustala: 

1) przedziały kwotowe dochodu w przeliczeniu na jednego członka rodziny 

studenta; 

2) wysokość miesięcznej kwoty świadczeń wymienionych w § 16, § 28 i § 34 

niniejszego Regulaminu. 



2. Wysokość kwoty zapomogi ustala Komisja Stypendialna Kolegium Studiów bądź 

Odwoławcza Komisja Stypendialna podejmując decyzję o przyznaniu jej 

studentowi. 

3. Łączna kwota wszystkich przyznanych świadczeń nie może przekraczać kwoty 

dotacji, o której mowa w § 4. 

§47. 

1. W przypadku złożenia przez studenta wniosku poza czasem weryfikacji 

świadczeń pomocy materialnej, stypendium socjalne może być przyznane na 

okres od pierwszego dnia miesiąca następującego po dacie złożenia wniosku do 

końca tego semestru w miarę posiadania środków finansowych na ten cel i bez 

wyrównania za okres jaki upłynął pomiędzy okresem weryfikagi a dniem 

złożenia wniosku, pod warunkiem, że są środki na wypłatę takiego świadczenia 

i zachowane zostaną proporcje świadczeń wynikające z przepisu § 4. 

2. Student, który nie złożył wniosku o przyznanie Stypendium Rektora za wysokie 

wyniki sportowe w terminie określonym w zarządzeniu Rektora wydanym na 

podstawie § 45 ust. 2 Regulaminu, może wystąpić o to stypendium w czasie roku 

akademickiego, ale może mu ono zostać przyznane od następnego miesiąca, 

licząc od daty złożenia wniosku. 

§48. 

1. Komisja Stypendialna Kolegium Studiów rozpoznaje wnioski o przyznanie 

świadczenia w terminach przewidzianych w terminarzu weryfikacji, o którym 

mowa w § 45 ust. 2 niniejszego Regulaminu. 

2. Rozpoznaniu podlegają jedynie wnioski zawierające komplet dokumentów, 

pozwalający na ustalenie sytuacji materialnej studenta i wydanie decyzji 

o przyznaniu bądź odmowie przyznania świadczenia. 

3. Jeżeli wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera braki formalne, komisja 

stypendialna wzywa studenta do usunięcia braków w terminie siedmiu dni 

z pouczeniem, że nieusunięcie braków spowoduje pozostawienie wniosku bez 

rozpoznania. 



4. Wzór wezwania do usunięcia braków we wniosku o przyznanie świadczenia 

pomocy materialnej dla studentów stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

Regulaminu. 

5. Jeżeli w terminie określonym w ust.3, student nie usunie braków, a przez to 

uniemożliwi komisji stypendialnej podjęcie decyzji, wniosek nie podlega 

rozpoznaniu przez Komisję. Czyniąc o tym fakcie stosowną wzmiankę 

w protokole, komisja zwraca takie wnioski, za pokwitowaniem, studentowi. 

6. Świadczenie w postaci zapomogi może być przyznane w każdym czasie 

z zastrzeżeniem przepisu § 32 ust. 1. 

§49. 

1. Odwoławcza Komisja Stypendialna rozpoznaje wnioski o przyznanie 

stypendium Rektora w terminach określonych w terminarzu weryfikacji, 

o którym mowa w § 45 ust. 2 . 

2. Rozpoznaniu podlegają jedynie wnioski kompletne zawierające 

udokumentowane urzędowo osiągnięcie wysokiej średniej ocen bądź też 

dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe, artystyczne lub wysokie wyniki 

sportowe. 

3. Wnioski niekompletne, nie pozwalające na podjęcie decyzji, nie podlegają 

rozpoznaniu przez Komisję. Czyniąc o tym fakcie stosowną wzmiankę 

w protokole, Komisja zwraca takie wnioski, za pokwitowaniem, studentowi. 

§50. 

1. Świadczenia pomocy materialnej dla studentów, o których mowa w niniejszym 

Regulaminie, przysługują studentowi, który nie utracił statusu studenta. 

2. Student ubiegający się stypendium soqalne, stypendium dla osób 

niepełnosprawnych lub stypendium Rektora albo otrzymujący takie świadczenie 

niezwłocznie powiadamia uczelnię o wystąpieniu okoliczności powodującej 

utratę prawa do świadczenia. 



3. Student, który ukończył studia lub został skreślony z listy studentów w trakcie 

trwania roku akademickiego traci status studenta i wraz z nim prawo do 

otrzymywania świadczeń pomocy materialnej, o których mowa w niniejszym 

Regulaminie. 

4. Decyzja o przyznaniu świadczenia, o którym mowa w ust. 2, wygasa z ostatnim 

dniem miesiąca, w którym student utracił prawo do świadczenia z powodu 

uzyskania tytułu zawodowego, został skreślony z listy studentów na kierunku 

studiów, na którym otrzymywał świadczenie, albo upłynął okres, o którym 

mowa w § 6 ust. 2 pkt. 1. 

5. Student, który powtarza semestr, przedmiot lub uzyskał rejestrację warunkową 

na semestr studiów, może ubiegać się o stypendium socjalne, stypendium 

specjalne dla osób niepełnosprawnych oraz zapomogę. 

6. Przyjęcie studenta w poczet studentów SWPW, w trybie przeniesienia z innej 

uczelni i związane z tym nabycie statusu studenta SWPW, skutkuje 

jednoczesnym nabyciem uprawnień studenckich zagwarantowanych przepisami. 

Niniejszy Regulamin może być zmieniony przez Rektora Szkoły Wyższej im. Pawła 

Włodkowica w Płocku w porozumieniu z uczelnianym organem Samorządu 

Studenckiego. 

§51. 

W Uczelni nie przewiduje się stypendium zwrotnego. 

Rozdział ósmy - Przepisy końcowe 

§53 . 

32 



Zał . la 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SOCJALNEGO 

Nazwisko i imię studenta: 
Kolegium: 
Kierunek studiów: 
Nr albumu: Poziom studiów: I.ST* II.ST* JSM* 
Rok studiów Semestr 
Tryb studiów: Status rejestracji: 
Nr PESEL: Nr dowodu osobistego/paszportu: 
Adres stałego zamieszkania: 
Tel. Kontaktowy: Adres e-mail: 

Potwierdzenie danych przez 
Dziekana właściwego Kolegium 

Skład rodziny studenta żyjącej we wspólnym gospodarstwie domowym: 

Stop ień 
pok rew ieńs twa 

Imię i nazwisko Nr PESEL Miejsce zatrudnienia lub kształcenia 
(szkoła, rok nauki/ 

inny status 

Wnioskodawca 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
W celu potwierdzenia osiągniętego dochodu przeze mnie i członków mojej rodziny, pozostającej ze mną we 
wspólnym gospodarstwie domowym składam następujące dokumenty i załączniki: 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr rachunku bankowego do przelewu kwoty przyznanego stypendium: 

Oświadczam, że nie z łożyłem (am) wn iosku o przyznanie s typend ium socjalnego w innym Kolegium S W P W lub w innej uczelni. 
Św iadomy (a) odpowiedz ia lnośc i karnej, za niezgodne z p rawdą oświadczenie, niniejszym oświadczam, że podane przeze mnie dane 
zgodne są ze s tanem faktycznym i że załączone do wn iosku zaświadczenia i oświadczenia obejmują wszystkie dochody moje i cz łonków 
mojej rodziny, żyjącej ze mną we wspó lnym gospodars twie d omowym . Oświadczam ponadto, że ja i wszystk ie osoby wpisane przeze 
mnie we wn io sku wyraża ją zgodę na przetwarzanie i p rzechowywanie podanych w n im danych osobowych. 

*)Niepotrzebne skreślić 

data, podpis studenta 



WYPEŁNIA KOMISJA STYPENDIALNA WŁAŚCIWEGO KOLEGIUM: 

OBLICZENIE KWOTY STYPENDIUM 

KWOTA: 

1. Łączny dochód rodziny w okresie 
obliczeniowym 

2. Miesięczny dochód rodziny 
3. Liczba osób w rodzinie 

' 4. Miesięczny dochód na rodzinę 
5. Nr przedziału dochodu na 1 członka 

rodziny 

6. Miesięczna Kwota stypendium 

DECYZJA KOMISJI STYPENDIALNEJ KOLEGIUM STUDIÓW: 
' ' • r 

1. Przyznać*) stypendium socjalne na semestr roku akademickiego 

w kwocie złotych. 

2. Nie przyznawać*) stypendium socjalnego na semestr 

roku akademickiego 

z powodu 

*) niepotrzebne skreślić 

data i podpis przewodniczącego Komisji Stypendialnej 

Kolegium Studiów 

DECYZJA ODWOŁAWCZEJ KOMISJI STYPENDIALNEJ 

Przyznać / nie przyznać*) stypendium socjalne na semestr 

roku akademickiego , 

w kwocie złotych miesięcznie 

Data i podpis przewodniczącego 

Odwoławczej Komisji Stypendialnej 

2 



WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Zat . lb 

Nazwisko i imię studenta: 

Kolegium: 

Kierunek studiów: 

Nr albumu: Poziom studiów: I.ST*) II.ST *) JSM*) 

Rok studiów Semestr 

Tryb studiów: Status rejestracji: 

Nr PESEL: Nr dowodu osobistego/paszportu: 

Adres stałego zamieszkania: 

Tel. Kontaktowy: Adres e-mail: 

Potwierdzenie danych przez 
Dziekana właściwego Kolegium 

Załącznik: orzeczenie o niepełnosprawności 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie stypendium dla osób niepełnosprawnych: 

Nr rachunku bankowego do przelewu kwoty przyznanego stypendium: 

Oświadczam, że nie z łożyłem (am) wn iosku o przyznanie s typend ium socjalnego w innym Kolegium S W P W lub w innej uczelni. 
Św iadomy (a) odpowiedz ia lnośc i karnej, za niezgodne z p rawdą oświadczenie, niniejszym oświadczam, że podane przeze mnie dane 
zgodne są ze s tanem faktycznym i z załączonym do wn iosku orzeczeniem o n iepełnosprawnośc i . Oświadczam ponadto, że wyrażam 
zgodę na przetwarzanie i przechowywanie podanych w n im danych osobowych . 

*)Niepotrzebne skreślić 

data, podpis studenta 



WYPEŁNIA KOMISJA STYPENDIALNA WŁAŚCIWEGO KOLEGIUM: 

DECYZJA KOMISJI STYPENDIALNEJ KOLEGIUM STUDIÓW: 

1. Przyznać*) stypendium dla osób niepełnosprawnych na semestr 

roku akademickiego 

w kwocie złotych. 

OBLICZENIE KWOTY STYPENDIUM 

Data 
Stopień 

niepełnosprawności 
Orzeczenie wydane 

na okres 
Miesięczna kwota 

stypendium Data 

2. Nie przyznawać*) stypendium dla osób niepełnosprawnych na semestr 

roku akademickiego 

z powodu 

*) niepotrzebne skreślić 

data i podpis przewodniczącego Komisji Stypendialnej 
Kolegium Studiów 

DECYZJA ODWOŁAWCZEJ KOMISJI STYPENDIALNEJ 

Przyznać / nie przyznać*) stypendium dla osób niepełnosprawnych na semestr 

roku akademickiego 

w kwocie złotych miesięcznie 

Data i podpis przewodniczącego 

Odwoławczej Komisji Stypendialnej 

2 



Zał. l c 

WNIOSEK O PRZYZNANIE ZAPOMOGI 

Nazwisko i imię studenta: 
Kolegium: 
Kierunek studiów: 
Nr albumu: Poziom studiów: I.ST*) II.ST*) JSM*) 
Rok studiów Semestr 
Tryb studiów: Status rejestracji: 
Nr PESEL: Nr dowodu osobistego/paszportu: 
Adres stałego zamieszkania: 
Tel. Kontaktowy: Adres e-mail: 

Potwierdzenie danych przez 
Dziekana właściwego Kolegium 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie zapomogi: 

W Y K A Z D O K U M E N T Ó W SKŁADANYCH W R A Z Z WNIOSKIEM: 
1 
2 
3 
4 

Nr rachunku bankowego do przelewu kwoty przyznanej zapomogi: 

Oświadczam, że nie złożyłem (am) wn iosku o przyznanie s typend ium socjalnego w innym Koleg ium S W P W lub w innej uczelni. 
Św iadomy (a) odpowiedz ia lnośc i karnej, za niezgodne z p rawdą oświadczenie, niniejszym oświadczam, że podane przeze mnie dane 
zgodne są ze s tanem faktycznym i z załączonymi do wn iosku dokumentami . Oświadczam ponadto, że wyrażam zgodę na przetwarzanie 
i p rzechowywanie podanych w n im moich danych osobowych. 

*)Niepotrzebne skreślić 

data, podpis studenta 



WYPEŁNIA KOMISJA STYPENDIALNA WŁAŚCIWEGO KOLEGIUM: 

DECYZJA KOMISJI STYPENDIALNEJ KOLEGIUM STUDIÓW: 

1. Przyznać*) zapomogę na semestr roku akademickiego 

w kwocie 1 złotych. 

2. Nie przyznawać*) zapomogi na semestr roku akademickiego 

z powodu 

*) niepotrzebne skreślić 

data i podpis przewodniczącego Komisji Stypendialnej 
Kolegium Studiów 

DECYZJA ODWOŁAWCZEJ KOMISJI STYPENDIALNEJ 

Przyznać / nie przyznać*) stypendium dla osób niepełnosprawnych na semestr 

roku akademickiego 

w kwocie złotych miesięcznie 

Data i podpis przewodniczącego 

Odwoławczej Komisji Stypendialnej 

2 



Zał.ld 

W N I O S E K O P R Z Y Z N A N I E S T Y P E N D I U M R E K T O R A 

Z tytułu: właściwe 
zaznaczyć znakiem „X" 
Wysokiej średniej ocen 
Osiągnięć naukowych 
Osiągnięć artystycznych 
Osiągnięć sportowych 

Nazwisko i imię studenta: 

Kolegium: 

Kierunek studiów: 

Nr albumu: Poziom studiów: I.ST* II.ST* JSM* 

Rok studiów: Semestr: 

Tryb studiów: Status rejestracji: 

Nr PESEL: Nr dowodu osobistego/paszportu: 

Adres stałego zamieszkania: 

Tel. kontaktowy: Adres e-mail: 

Średnia ocen za poprzedni rok akademicki 

(wypełnia Sekretariat Kolegium Studiów) 

Potwierdzenie przez 
Dziekana właściwego Kolegium 

danych studenta 
' oraz wyliczonej średniej ocen 

Nr rachunku bankowego do przelewu kwoty przyznanego stypendium: 

Oświadczam, że nie złożyłem (am) wn iosku o przyznanie s typend ium socjalnego w innym Koleg ium S W P W lub w innej uczelni. 
Św iadomy (a) odpowiedz ia lnośc i karnej, za niezgodne z p rawdą oświadczenie, niniejszym oświadczam, że podane przeze mnie dane 
zgodne są ze stanem faktycznym i z załączonymi do wn iosku dokumentami . Oświadczam ponadto, że wyrażam zgodę na przetwarzanie 
i p rzechowywan ie podanych w n im moich danych osobowych . 

*)Niepotrzebne skreślić 

data, podpis studenta 



II. OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE (informacje i dokumenty potwierdzające): 

III. OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE (informacje i dokumenty potwierdzające): 

IV. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE (informacje i dokumenty potwierdzające): 

DECYZJA ODWOŁAWCZEJ KOMISJI STYPENDIALNEJ: 

1. Przyznać*) stypendium Rektora na rok akademicki 

w kwocie złotych. 

2. Nie przyznawać*) stypendium Rektora na rok akademicki 

z powodu , 

*) niepotrzebne skreślić 

Odwoławczej Komisji Stypendialnej 



Zał . nr 2 

O Ś W I A D C Z E N I E O D O C H O D A C H S T U D E N T A I C Z Ł O N K Ó W R O D Z I N Y P O Z O S T A J Ą C Y C H Z N I M 

W E W S P Ó L N Y M G O S P O D A R S T W I E D O M O W Y M 

, dnia 201 roku. 

Ja niżej podpisany(a) nr albumu: oświadczam 
niniejszym, że wymienione we wniosku o przyznanie stypendium socjalnego dochody 
członków mojej rodzaju pochodzą z następujących źródeł: 
1) wynagrodzenia uzyskanego ze stosunku pracy, umowy zlecenia, umowy 

0 dzieło, umowy agencyjnej lub umowy o pracę nakładczą zł, 
2) dochody z tytułu: 

a) członkostwa w spółdzielni zł, 
b) wykonywania wolnego zawodu zł, 
c) działalności twórczej lub artystycznej zł, 
d) działalności gospodarczej lub współpracy przy jej prowadzeniu 

zł, 
3) zasiłków z ubezpieczenia społecznego w razie choroby lub macierzyństwa 

zł, 
4) emerytur, rent wraz ze wszystkimi dodatkami i wzrostami zł, 
5) stypendiów doktoranckich, twórczych i dla sportowców zł, 
6) zasiłków rodzinnych zł, 
7) stałych zasiłków z pomocy społecznej zł, 
8) zasiłków dla absolwentów szkół wyższych wychowujących dzieci 

1 zasiłków wychowawczych zł, 
10) dochodów z pracy w rolnictwie zł, 
11) dochodów z własnej działalności gospodarczej opodatkowane podatkiem 

dochodowym od osób fizycznych lub podatkiem zryczałtowanym zł, 
12) zasiłków dla bezrobotnych zł, 
13) innych niż w/w formy dochodu zł. 

R a z e m d o c h ó d za w / w o k r e s zł. 

Ś r e d n i d o c h ó d m i e s i ę c z n y zł. 

(podpis studenta) 
UWAGI: 
1. W przypadku zatrudnienia za granicą należy podać również wynagrodzenie w dewizach, otrzymane przez pracownika. 
2. W przypadku osiągania dochodów z kilku źródeł, należy dostarczyć zaświadczenia oddzielnie dla każdej osoby i dla 

każdego źródła dochodu, wydane odpowiednio przez Urząd Skarbowy, Oddział ZUS, Oddział KRUS, Gminny (Miejski) 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

3. Zaświadczenie o którym mowa w pkt. 2, w żadnym przypadku nie może być podpisane przez osobę, której dotyczy. 



Zał. nr 3 

(imię i nazwisko) (nr albumu) 

OŚWIADCZENIE O DOCHODZIE UZYSKIWANYM 
Z POZAROLNICZEJ DZIAŁALNOŚCI OSÓB ROZLICZAJĄCYCH 

SIĘ NA PODSTAWIE PRZEPISÓW O ZRYCZAŁTOWANYM 
PODATKU DOCHODOWYM OD NIEKTÓRYCH 

PRZYCHODÓW OSIĄGANYCH PRZEZ OSOBY FIZYCZNE 

Oświadczam, że w roku kalendarzowym uzyskałam/em dochód z działalności 
opodatkowanej w formie: (zakreślić odpowiedni kwadrat) 

• ryczałtu ewidencjonowanego 
• karty podatkowej 

1. Dochód wyniósł zł gr. 

2. Należne składki na ubezpieczenia społeczne wyniosły zł gr. 

3. Należne składki na ubezpieczenie zdrowotne wyniosły zł gr. 

4. Należny zryczałtowany podatek dochodowy wyniósł zł gr. 

(miejscowość, data) (podpis osoby ubiegającej się) 

Pouczenie 

Dochód deklarowany w oświadczeniu nie może być niższy od kwoty odpowiadającej 
sześciokrotności sumy należnego zryczałtowanego podatku dochodowego i składki na 
ubezpieczenie zdrowotne (art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych). 
W przypadku osób rozliczających się w formie ryczałtu ewidencjonowanego osoba 
ubiegająca się o świadczenia rodzinne należny ryczałt dokumentuje zaświadczeniem z 
urzędu skarbowego o wysokości należnego ryczałtu w roku kalendarzowym poprzedzającym 
okres zasiłkowy. 
W przypadku osób rozliczających się w formie karty podatkowej osoba ubiegająca się o 
świadczenia rodzinne wysokość podatku dokumentuje decyzją lub decyzjami z urzędu 
skarbowego o wysokości karty podatkowej w roku kalendarzowym poprzedzającym okres 
zasiłkowy. Wysokość karty podatkowej pomniejszona o wysokość składek na ubezpieczenie 
zdrowotne odliczanych od podatku stanowi podatek należny. 

(podpis studenta) 



Zał. nr 4 

OŚWIADCZENIE O DOCHODZIE NIEPODLEGAJĄCYM OPODATKOWANIU 
PODATKIEM DOCHODOWYM* 

Ja n iże j podpisany nr albumu: 

oświadczam, że w roku kalendarzowym uzyskałam/em dochód 

w wysokości zł gr. 

z tytułu: 

1 

2 

3 

1 

(miejscowość, data) (podpis) studenta)** 

*) oświadczenie składa student i każdy z jego członków rodziny wymienionych w cz. I wniosku o przyznanie 
stypendium socjalnego, jeżeli zachodzą okoliczności wymienione w poniższym pouczeniu; 
**) popis studenta lub członka jego rodziny wymienionego w cz. I wniosku o przyznanie stypendium socjalnego 



Zał. nr 5 

Nazwa i adres organu podatkowego 

(miejscowość i data) 

ZAŚWIADCZENIE O DOCHODZIE PODLEGAJĄCYM OPODATKOWANIU PODATKIEM 
DOCHODOWYM OD OSÓB FIZYCZNYCH NA ZASADACH 

OGÓLNYCH 

Nr zaświadczenia 

DANE PODATNIKA 
* ^ * ** V 

Numer Identyfikacji Podatkowej 

Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia 

DANE MAŁŻONKA* 

Numer Identyfikacji Podatkowej 

Nazwisko, pierwsze imię, data urodzenia 

W roku podatkowym 

1. Dochód wyniósł zł gr. 
2. Podatek należny wyniósł zł gr. 

3. Składki na ubezpieczenie zdrowotne odliczone od podatku wyniosły zł gr. 
4. Składki na ubezpieczenia społeczne odliczone od dochodu wyniosły zł gr. 

(pieczęć urzędowa) (podpis, z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska) 

* Wypełnić w przypadku łącznego rozliczania się małżonków z osiągniętego dochodu. 



Zał. nr 6 

(imię i nazwisko) 

(adres zamieszkania) 

(kolegium - kierunek studiów) 

(nr albumu) 

OŚWIADCZENIE 

Świadom (a) odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 271 § 1 i 3 Kodeksu karnego 

oświadczam niniejszym, że wykazane we wniosku o udzielenie świadczenia w postaci 

stypendium socjalnego osoby, nie osiągnęły w roku żadnych dochodów, o których 

mowa w załącznikach do tego wniosku. 

dnia 201.... roku. 

(podpis studenta) 

Wyciąg z art. 271 Kodeksu karnego. 

Art. 271. § 1. Funkcjonariusz publiczny lub inna osoba uprawniona do wystawienia dokumentu, która 
poświadcza w nim nieprawdę co do okoliczności mającej znaczenie prawne, podlega karze pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do lat 5. 

§ 2. (pominięty) 
§ 3. Jeżeli sprawca dopuszcza się czynu określonego w § 1 w celu osiągnięcia korzyści majątkowej 

lub osobistej, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 



Załącznik nr 7 
do Regulaminu Świadczeń dla studentów SWPW w Płocku 

Dodatkowy wniosek o przeliczenie dochodu 
(wypełniają studenci w przypadku utraty bądź uzyskania dochodu przez nich lub przez członków ich rodziny ) 

Do Komisji Stypendialnej Kolegium Studiów 

DANE STUDENTA 

NAZWISKO IMIĘ NR ALBUMU 

Wnioskuję o ponowne przeliczenie dochodów osiągniętych przez członków mojej rodziny 
ze względu na: 

1. utratę dochodu w roku , 
- r 

przez 
(podać imię i nazwisko oraz stopień pokrewieństwa osoby, która utraciła dochód) 

w wysokości (kwota netto średnio miesięcznie) .zł, co potwierdzam następującymi 
dokumentami* 

1. 

2. 

* Należy dołączyć dokumenty potwierdzające utratę dochodu tj.: 
- dokument określający źródło uzyskiwania „dochodu utraconego", podstawę uzyskiwania dochodu z danego 
źródła (np. etat umowa-zlecenie, renta, emerytura), datę utraty tego źródła np. data rozwiązania umowy) oraz 
średnią miesięczną wysokość netto utraconego dochodu 
- zaświadczenie z Urzędu Pracy 

2. uzyskanie dochodu w roku 

przez 
(podać imię i nazwisko oraz stopień pokrewieństwa osoby, która uzyskała dochód) 

w wysokości (podać kwotę z drugiego pełnego miesiąca, netto) .zł, co potwierdzam 
następującymi dokumentami** 

1. 

2. 

** Należy dołączyć dokument potwierdzający uzyskanie dochodu : 
- zaświadczenie określające podstawę uzyskiwania dochodu z danego źródła (np. etat umowa-zlecenie, renta, 
emerytura) 
- dokument potwierdzający miesięczna wysokość netto uzyskanego dochodu z drugiego pełnego miesiąca 

3. zwiększenie/zmniejszenie liczby członków rodziny (należy dołączyć dokumenty potwierdzające zmianę) 
co potwierdzam następującymi dokumentami: 

1. 

2. 

Miejscowość, dnia czytelny podpis studenta 



Pouczenie 

1. Jeśli w porównaniu z rokiem kalendarzowym, z którego dochód stanowi podstawę ustalenia prawa do świadczeń pomocy 
materialnej (w roku akademickim 2011/2012 jest to rok 2010), sytuacja materialna rodziny uległa pogorszeniu w związku z 
faktem utraty źródła dochodu przez członka rodziny ( w roku 2010 lub 2011lub 2012) dochód gospodarstwa domowego jest 
ustalany na podstawie dochodu z roku 2010 pomniejszonego o średnią miesięczną kwotę „dochodu utraconego", o ile utrata 
dochodu została spowodowana: 
a) uzyskaniem prawa do urlopu wychowawczego 
b) utratą prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych 
c) utratą zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonanej na podstawie umowy o dzieło 
d) utratą zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, a 
także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, z wyjątkiem rent przyznanych rolnikom w związku z 
przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa rolnego 
e) wyrejestrowaniem pozarolniczej działalności gospodarczej 
h) utratą zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługującego po utracie 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 
i) utratą zasądzonych świadczeń alimentacyjnych w związku ze śmiercią osoby zobowiązanej do tych świadczeń. 

2. W przypadku dochodu uzyskanego prawodawca przewiduje dwie sytuacje: 
a. Jeśli dochód został uzyskany w roku poprzedzającym rok otrzymywania stypendium (w roku akademickim 

2011/2012 jest to rok 2010), uzyskany w tym roku dochód dzieli się przez liczbę miesięcy, w których ten dochód został 
osiągnięty, jeżeli dochód ten jest nadal uzyskiwany w dniu ustalania prawa do stypendium (dzień wydania decyzji) 

b. w przypadku zaś gdy uzyskanie dochodu przez członka rodziny następuje po roku kalendarzowym poprzedzającym 
rok otrzymywania stypendium (czyli w roku akademickim 2018/2019 jest to rok 2018 lub 2019), to ustalając dochód rodziny 
powiększa się go o kwotę dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód został osiągnięty( w praktyce 
oznacza to drugi miesiąc pracy), jeżeli dochód ten jest nadal uzyskiwany w dniu ustalania prawa do stypendium (dzień wydania 
decyzji) 
tzw. „dochód uzyskany" oznacza dochód który został spowodowany: 
a) zakończeniem urlopu wychowawczego 
b) uzyskaniem prawa do zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych 
c) uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, z wyłączeniem pracy wykonanej na podstawie umowy o dzieło 
d) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, 
a także emerytury lub renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, z wyjątkiem rent przyznanych rolnikom w związku z 
przekazaniem lub dzierżawą gospodarstwa rolnego 
e) rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej 
h) uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługującego po utracie 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 

Powyższy katalog jest zamknięty, co oznacza, że żadne inne zdarzenia (np. utrata alimentów, zawieszenie działalności 
gospodarczej, sprzedaż czy wydzierżawienie gospodarstwa rolnego, z którego były osiągane dochody w roku 2018) nie stanowią 
„utraty dochodu", jak również zaistnienie innych okoliczności niż wymienione jako dochód uzyskany (np. otrzymywanie 
alimentów w roku 2019, których nie było w roku 2018) nie jest traktowane jako „dochód uzyskany". 

3. Jeśli w miejsce jednego źródła dochodu pojawiło się inne źródło dochodu i istnieje ono nadal w momencie składania wniosku, 
ale dochód uzyskiwany z tego źródła jest niższy niż poprzednio uzyskiwany, to dochód utracony stanowi, jedynie kwota, która 
nie znajduje pokrycia w dochodzie z nowego źródła. Jeśli zaś dochód z nowego źródła jest wyższy niż poprzednio uzyskiwany 
nie mamy w ogóle do czynienia z utratą dochodu. 

4. W sprawach związanych z powyższymi dochodami mają zastosowanie przepisy ustawy z dn. 23 listopada 2003 roku o 
świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228 poz. 2255 z późn. Zmianami) oraz rozporządzenia ministra polityki społecznej z dnia 
02 czerwca 2005 roku w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o świadczenia rodzinne (Dz. U. Nr 105 poz. 881 z 
późn.zm.) 

Zapoznałem się z treścią powyższego pouczenia. 

Miejscowość, dnia czytelny podpis studenta 



INFORMACJE О WNIOSKU - WYPEŁNIA SEKRETARIAT WŁAŚCIWEGO KOLEGIUM: 

DATA ZŁOŻENIA WNIOSKU 
PODPIS PRACOWNIKA 

KOLEGIUM 

WEZWANIE DO UZUPEŁNIENIA 

DOKUMENTACJI WYSŁANO W 

DNIU 

W ROKU PODATKOWYM 

WYKAZAŁ DOCHÓD/OS 

ZŁ 

STUDENT 

W WYSOKOŚCI 

PO PONOWNYM PRZELICZENIU DOCHODU 

STUDENT WYKAZAŁ DOCHÓD/OS W WYSOKOŚCI 

ZŁ 

STUDENT 

W WYSOKOŚCI 

WYPEŁNIA Komisja Stypendialna Kolegium Studiów: 

PO PRZELICZENIU 
DOCHODU I PO 

ROZPATRZENIU WNIOSKU 
PRZYZNANO 

STYPENDIUM SOCJALNE 
T A K / N I E 

\V WYSOKOŚCI 

PO PRZELICZENIU DOCHODU I 
PO ROZPATRZENIU WNIOSKU 

ZGODA NA ZWIĘKSZENIE 
STYPENDIUM SOCJALNEGO 

T A K / N I E 
0 KWOTĘ 

DATA 
POSIEDZENIA 

KOMISJI 

PODPIS 
PRZEWODNICZĄCEGO 

KOMISJI 

K K S 

UZASADNIENIE DECYZJI W Ł A Ś C I W E J KOMISJI STYPENDIALNEJ 



Zał. Nr 9 

Data 

Nazwisko i imię studenta: 

Kolegium: 

Kierunek studiów: 

Nr albumu: Poz iom studiów: I.ST*) II.ST*) JSM*) 

Rok studiów.. 

Tryb studiów: 

Nr P E S E L : ... 

Semestr 

Status rejestracji: 

Nr dowodu osobistego/paszportu: 

Adres stałego zamieszkania: 

Tel. kontaktowy: Adres e-mail: 

O ś w i a d c z e n i e 

Po zapoznaniu się z Regulaminem przyznawania, ustalania wysokości i wypłacania 

świadczeń dla studentów w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku, oświadczam, 

że studiując w Szkole Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku: 

1) nie studiuję równocześnie w innej uczelni krajowej lub w uczelni zagranicznej; 

2) nie studiuję ponownie na studiach pierwszego stopnia po uzyskaniu tytułu 

zawodowego licencjata, inżyniera lub równorzędnego; 

3) nie studiuję ponownie na studiach pierwszego lub drugiego stopnia po uzyskaniu 

tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera lub równorzędnego. 

W związku z powyższym spełniam warunki do uzyskania świadczenia zgodnie ze 

złożonym wnioskiem. 

(Podpis studenta) 

) niepotrzebne skreślić 


